
 
 

Dodatek č. 1 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
o  

výkonu funkce technického dozoru stavebníka   
uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY: 
 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
se sídlem Hradec Králové, Víta Nejedlého 893, PSČ 500 03, 
IČ: 481 72 989 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
964 
zastoupena: Ing. Jiřím Šolcem, ředitelem společnosti, na základě pověření 
 
(dále také jen „příkazce“) 
 
a 
   
Pontevia Corp. a.s. 
se sídlem Ocelářská 1354/35, 190 00 Praha 9 - Libeň 
IČ: 248 04 053 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16912 
bankovní spojení: KB a.s., č. ú. 43-9288010267/0100 
zastoupená Ing. Liborem Vlasákem, MBA, předsedou představenstva 
 
(dále také jen „příkazník“) 
 

2. PŘEDMĚT DODATKU 
 

2.1. Smluvní strany se vzhledem ke změně termínu realizace stavby dohodly na úpravě 
termínu plnění této uzavřené příkazní smlouvy. Termín realizace stavby dle dohody mezi 
Příkazcem a zhotovitelem stavby je  stanoven od 1.4.2023 do 31.10.2024, tedy celková 
doba stavby bude 19 měsíců. 

2.2. Vzhledem k uvedené změně realizace stavby v odst. 2.1. tohoto dodatku, se smluvní 
strany dále dohodly na úpravě platebních podmínek uvedených v čl. 7. ODMĚNY A 
PLATEBNÍ PODMÍNKY příkazní smlouvy. Celková výše odměny za provedenou činnost 
v průběhu celé stavby, tedy 2.850.000,- Kč bez DPH (slovy: dvamilionyosmsetpadesáttisíc 
korun českých) zůstává zachována. Mění se výše měsíčního hrazeného paušálu 



 
 

2 

 

uvedeného v odst. 7.1.1. příkazní smlouvy, kdy se původní text: 

7.1.1. příkazce bude hradit příkazníkovi pravidelný měsíční paušál ve výši 102.600,- Kč 
bez DPH (slovy: stodvatisícešestset korun českých) + DPH v zákonné výši,  to až do 
výše 90% celkové výše odměny. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je poslední 
den v příslušném kalendářním měsíci. 

ruší a nahrazuje tímto novým textem 

7.1.1. příkazce bude hradit příkazníkovi pravidelný měsíční paušál ve výši 150 000,- Kč 
bez DPH (slovy: stopadesátisí korun českých) + DPH v zákonné výši,  to až do výše 90% 
celkové výše odměny. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den v 
příslušném kalendářním měsíci. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
dodatku v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 3.4. Příkazce se zavazuje 
neprodleně, nejpozději však do deseti pracovních dní od podpisu dodatku všemi 
smluvními stranami zajistit jeho uveřejnění v souladu se zákonem. 

3.2. Smluvní strany přistupují k uzavření tohoto dodatku na základě vlastní, dobrovolné vůle 
a považují jeho obsah za ujednání v souladu s dobrými mravy a zásadami poctivého 
právního styku. 

3.3. Tento dodatek se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních v české verzi, z nichž příkazce obdrží 2 
stejnopisy a příkazník 1 stejnopis. 

 
 
V Hradci Králové, dne:     27.4.2023           V Praze dne: 26.4.2023 
 
 
 
 
 
______________________________                                 ____________________________ 

                    příkazce                                                                                          příkazník 


